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Forsidebillede:
En nimbus i

“Efterårsfarver”

Foto: Sune Nielsen

Som tiden går. Lige pludselig er der gået endnu 
et Nimbus år i klubben. Når jeg ser og kigger ned 
over aktivitetslisten, er der ingen tilbagegang at 
spore. Aktiviteten i klubben er stadig stor. Måske 
nogen synes, det er lige i overkanten, men det står 
jo enhver frit for, hvor meget man vil være med til. 
Jeg mener, vi skal holde på i samme takt som alle 
foregående år.
Klubbens sidste køretur også kaldet ”Kom på hvad du har” var 
arrangeret af Kim Hartvig. Turen gik fra klubben ad små veje til 
Gedhus Museet ved Karup lufthavn. Tanken havde været vi skulle 
ind og have rundtur lufthavnens arealer, men grundet krigen i 
Ukraine var denne lukket for adgang. Vi havde en fin tur i dejligt 
vejr. På museet så vi en masse spændende ting om lufthavnens 
historie. På vejen hjem var forbi flygtningekirkegården i Grove 
vest for lufthavnen. En af to flygtningekirkegårde tæt på Karup fra 
anden verdenskrig med tyske flygtninge. En stor tak til Kim for god 
og spændende tur.
Efterårssæsonen blev indledt med den årlige fællesspisning, som 
denne gang bestod af boller i karry. Der var så meget, at vi ikke 
kunne spise op, selvom det smagte godt. 
Vi har også afholdt filmaften. Denne gang ikke med en film 
omhandlende motorcykler men racerbiler. Det var filmen ”Le’ Mans 
66”, som kort fortalt omhandler Ford’s udvikling af en racerbil, der 
kunne slå Ferrari, og det gjorde de. Spændende og sjov film, som 
kun kan anbefales til dem, som ikke var med den aften.
Et par pigeaftener er det også blevet til. Som altid rigtig hyggeligt og med 
god tilslutning. 
For anden gang har vi holdt en fredag aften med whiskysmagning. 
Sune og jeg havde lavet en whiskyaften, vi kaldte ø-hop med 
fire whiskyer fra skotske øer. Vi prøvede efter bedste evne at 
fortælle lidt om de forskellige whiskyer. Efter smagning nummer 
to var det ikke nemt at trænge igennem, da snakken gik for fulde 
omdrejninger. Det lykkedes dog alligevel. En rigtig hyggelig aften 
med god stemning og hvor samtalerne handlede meget lidt om 
motorcykler, men om alt mulig andet. Da det var anden gang vi 
afholdt whiskysmagning, må det nu betegnes som en tradition, så 
vi gentager succesen til næste år. Så I kan godt begynde at glæde jer.
Dette var lige en kort gennemgang af det, der er sket siden sidste blad.
Nimbusserne er nok for de fleste stillet ind for vinteren og skal 
måske nok lige have en mindre eller større overhaling inden næste 
sæson. 
Leif fyldte for ganske kort tid siden fyldte 80 år. Trods det stiller han 
stadig med hjemmelavede æbleskiver og et juleeventyr til vores 
juleafslutning. En stor tak til Leif. Den perfekte måde at afslutte 
endnu et godt år for klubben.
 Til sidst vil jeg ønske alle 
medlemmer, deres familier samt 
vores sponsorer en rigtig glædelig 
jul og et godt nytår.
Vi ses i klubben i det nye år.  Henrik

P.S. Husk nytårsparaden 1. januar 
på Rådhuspladsen kl. 14.00
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 Menu-kortet for den kommende aften.

     Orientering om geografien

Der skænkes med sikker og afmålt 
hånd

Det sidste billede står beklageligvis lidt 
uskarpt, uvist af hvilken grund.......

En anderledes aften i klublokalet i true.

Vi var 12 medlemmer som satte hinanden stævne fredag d.22.11 2024, 
for at bruge vores lokaler til andet end ”bare at tale om gammelt jern”. 
Vi skulle nemlig smage på whisky. 
Whisky indkøbt til denne specielle dag og dette års emne var: 

De røgede whiskyer.
De røgede whiskyer er ofte fra de Skotske øer, hvor der findes en 
tradition for at ryge kornet eller malten. Røget whisky får sin røgsmag- 
og aroma gennem forbindelser, der frigives ved tørvebrande, der 
bruges til at tørre maltet byg. Røgsmagen kan også forstærkes ved at 
de tønder den færdige whisky lageres i, brændes indvendigt.
Henrik og Sune stod igen i år for denne aften, hvor vore smagsløg 
skulle udsættes for 4 forskellige Whiskyer, omhyggeligt udvalgt og 
indkøbt til denne aften.
Først blev de indkøbte whiskyer placeret geografisk og der var 
udarbejdet en kort beskrivelse af de enkelte flaskers indhold, som 
blev runddelt, så vi kunne læse lidt om de gyldne dråber, som aftenen 
skred frem af.
Det er nok ikke nogen hemmelighed at en røget Whisky kan smage 
meegt af røg, måske tenderende til noget, som ikke daglige nydere af 
disse ret specielle Whiskyer, kunne fristes til at betegne som smage 
noget i retning af jernbanesveller med et pift af lidt tørret tang. Dette 
udsagn står naturligvis for egen regning, men hurtigt fremgik det at 
ca. halvdele af aftenens deltagere var ovenud begejstret for de mest 
røgede dråber og den anden halvdel hurtigt søgte tilbage til den 
meget ”milde” og yderst velsmagende Arran, en 10 års Singel Malt 
Whisky fra Lochranza.
Heldigvis er det jo sådan at smag og behag er forskelligt og der var 
flere som fandt de røgede Whiskyer helt i verdensklasse…..

På vanlig vis havde Henrik udarbejdet et af hans velkendte skemaer, 
således at en korrekt afregning kunne foretages på stedet via  MobilePay…

Som aftenen skred fremad, steg temperaturen i lokalet og mon ikke 
også lydniveau´et steg lidt i takt med at de fortalte historier blev mere 
og ”sandfærdige”.
En go´aften i selskab med gode venner og gode Whiskyer…           
mere kan man jo ikke ønske sig.   
 
En anden måde at bruge vores lokaler på, som måske kunne give 
anledning til at andre præsenterede deres lidenskab for klubbens 
medlemmer. 
Denne passion kunne jo sagtens være at fremvise sin samling 
af skrumpehoveder fremstillet af af jivaro-indianerstammen i 
Amazonjunglen i det sydlige Ecuador, måske kunne der så være 
medlemmer der kunne bytte deres dubletter af disse, denne aften. 
Det kunne jo også bare være en aften hvor man byttede julemærker.   
Ja, alt er muligt og når vi nu er en samling af medlemmer med mere 
end en interesse, ud over Nimbussen, så kunne der fremover bydes 
ind med spændende klubaftner med meget varieret indhold.

Inden vi blev afhentet af forskellige ædru chauffører (enkelte 
overnattede i lokalet på medbragte feltsenge) beslutttede vi, at til 
neste års Whisky magning, skule vi kaste fukus på Irske wyskier. 
Således beskrevet, som erindret.

Tekst og 
billeder: BS
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Hermed indkaldes til 
Aarhuus Nimbus Klub’s 29. ordinære generalforsamling
onsdag d. 29. januar – 2025, kl. 19.30, Restaurant Terrassen, Tivoli Friheden.

Obs. Indgang og betalingsparkering ved Skovbrynet.  Parkering på Stadions parkeringsplads gratis.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1:    Valg af dirigent.

2: Valg af referent.

3: Valg af to stemmetællere.

4: Bestyrelsens beretning, herunder redaktørens beretning.

5: Regnskabsaflæggelse til godkendelse, samt budget til orientering.

6: Fastsættelse af kontingent for efterfølgende kalenderår (2026) 
            samt betalingsfrist.

7: Eventuelle indkomne forslag.

8a: Valg af bestyrelsesmedlemmer, på valg er:
 Per Hansen. Modtager genvalg.
 Jan Wulff. Modtager genvalg.
 Finn Elbek Nielsen.  Modtager genvalg.

8b: Valg af bestyrelsessuppleanter, på valg er :
            Torben Pilsgaard Hansen. Modtager genvalg.
 Jacob Jacobsen. Modtager genvalg.
8c: Valg af revisor, på valg er:
            Bent Jakob Hessellund. Modtager genvalg.
8d: Valg af revisorsuppleant, på valg er:
            Torkil Würtz. Modtager genvalg.

9: Eventuelt.

Fællesspisning før generalforsamlingen!

For de der ønsker det er der fællesspisning før generalforsamlingen.
Det er kl.18.15 og menuen står kokken for.

Tilmelding til fællesspisning til Henrik på telefon 24 60 48 57 
eller 
på mail: henriklahn56@gmail.com

Sidste frist for tilmelding er onsdag d. 22. januar til formanden.

Bestyrelsen.
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BESTYRELSENS BERETNING 2024

Endnu et godt år
Klubben er ved at være tilbage på sporet efter coronatiden. Det er det kun gået fremad år for år, så 
vi nu igen er på højde med tilslutningen før coronaen. 

I år har vi kun haft en aflysning. Det var i starten af året vi måtte aflyse en klubaften p.g.a. meget 
sne og dårligt føre. Man har helt glemt det. Havde man haft lyst eller mulighed for at komme til 
det hele, ville det have været 57 gange i 2024. Det er godt nok mange gange. 

Flere nye medlemmer er kommet til. Et stort velkommen til dem. 

Efter at Tivoli Friheden syntes, at vi ikke skulle komme der mere, måtte vi finde en anden og 
ny måde og at skyde sæsonen i gang på. Det resulterede i et samarbejde med Skanderborg og 
omegns Nimbus Klub. Aarhuus Nimbus Klub skulle stå for starten, d.v.s grillpølser, øl, vand og 
kaffe og hyggeligt samvær ved klublokalerne. Skanderborg og omegns Nimbus Klub arrangerede 
fællesturen, som gik til Nimbus Museet i Horsens, hvor de efterfølgende havde sørget for kaffe og 
en ostemad. Det var en rigtig fin tur med 45 deltagende Nimbusser. Den tager vi lige igen i 2025. 

I år har vi fået et par donationer. Den ene er Århus Yamaha Klubs billede/film projektor. 
Århus Yamaha Klub har opløst sig selv efter 57,5 år grundet for få medlemmer. I og med 
nogle af medlemmerne også er medlem i vores klub syntes de, at vi skulle have den.                                     
En stor tak til dem og Århus Yamaha Klub.

En anden donation er fra vores medlem Otto. Han magtede ikke længere at køre rundt på sin 
Nimbus og bad klubben om hjælp til salg. Han skulle mindst have 55.000,-. Hvad vi kunne 
sælge den til over dette beløb ville gå til klubben. Den blev dog solgt for 50.000,-. Otto donerede 
efterfølgende 10.000,- til klubben, hvilket er en meget flot gave. Mange gange tak til Otto for dette. 
Hvad pengene kommer til at gå til, må tiden vise, men vi skal nok bruge dem fornuftigt.

Årets køreture

2024 har budt på lidt flere ture end i 2023. Tilslutningen til køreturene er blevet meget bedre end 
de foregående år. I år er deltagerantallet steget med 50% i forhold til 2023. Det skal dog ses i lyset 
af forholdsvis lave tilslutninger i de forrige år, men det går den rigtige vej og det er godt. 

Lad os prøve at få lidt flere i sadlen til næste år.

Hermed en liste over årets køreture.

• Nytårsparade, Rådhuspladsen

• Sæsonen skydes i gang, Nimbus Museet i Horsens

• Madpakketur til Mols Bjerge, Besøg hos Frank

• Stand på Aarhus Kræmmermarked

• Klassisk køredag, Vedelslund

• Garagebesøg, besøg hos Søren

• Madpakketur, Mustang Sally

• Afprøvning af RØMØ-racer

• Garagebesøg, Hanna og Brian

• Aftentur, Store badedag
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• Garagebesøg, besøg hos Torben og Lissy Pilsgaard

• Fællestur med BMW-klubben

• Aftentur, Solnedgangstur

• Madpakketur, Kom på hvad du har. Tur til Gedhus museum ved Karup lufthavn

En stor tak til dem, som tog sig tid til at arrangere ture og garagebesøg.

Andre arrangementer 

Turen med Beboerne fra Birkebakken blev selvfølgelig gentaget. Den tradition laver vi ikke om på. 
I år måtte vi dog udskyde turen til Birkebakken i nogle timer, da turen faldt sammen med Tony’s 
bisættelse. Dette ville helt sikkert være i Tony’s ånd, da han altid var med. Vi kunne mønstre ni 
Nimbusser, da udskydelsen til senere på eftermiddagen havde forhindret nogle i at være med. Det 
betød så, at vi måtte køre lidt flere ture. Men det gjorde heller ikke noget, da vejret var fint.

Som altid blev det til nogle hyggelige timer med beboerne både på Nimbusserne og bagefter. Vi 
plejer at slutte af med en lille frokost, som dog grundet det lidt sene tidspunkt, blev ændret til kaffe 
og kager. Det er jo heller ikke så dårligt, når man er kageglad. Det er aftalt, at vi kører igen i 2026. 

Pigeaftener

Pigeaftenerne er vigtige, ellers kan det godt være lidt svært at få pigerne med i klubben. De ser altid 
ud til at hygge sig gevaldigt sammen ved deres bord. Vi andre nyder jo også godt af pigeaftenerne, 
da der altid er kage. På disse aftener er der af til også tilknyttet et foredrag eller andet. Selvfølgelig 
fortsætter pigeaftenerne i 2025. 

Klubaftener

Samlingsstedet i klubben er vores lokaler, hvor vi har mødtes halvdelen af gangene i klubregi, så det 
er temmelig mange. Det er selvfølgelig en blanding af samvær i klublokalet eller en tur i værkstedet, 
hvor der skal løses et eller andet problem på en af medlemmernes Nimbus. Værktøjsmaskinerne er 
også kommet mere i brug, hvilket er Bjarnes store fortjeneste.

Der bliver stadig slæbt ting af forskellig art til klubben, så oprydning kunne næsten være en fast del 
af en klubaften. Bedst som der bliver smidt noget ud, kommer der nyt til. Det er svært at sige nej, når 
man bliver tilbudt noget, der kan bruges i klubben.

Temaaftener

Temaaftener er altid spændende og i år er ingen undtagelse. De har budt på ret forskellige emner. 

Bjarne holdt et foredrag med billeder fra hans tur til Bhutan med nogle klubkammerater fra Aarhus 
Yamaha Klub. Det er altid spændende at høre om ture andre steder i verden, hvor man ikke lige 
kommer forbi.

Temaftener om vedligeholdelse eller forståelse af Nimbussen trækker altid godt med medlemmer til. 
I år fortalte Sune om Nimbussens el-system. Vi har hørt det før og det er nok heller ikke sidste gang. 
Gentagelse fremmer forståelsen.

Vi prøvede med filmaften. Filmen, en gammel dansk film i sort/hvid, var vist lige en tand for 
gammel til at kunne holde alle medlemmer fanget. Der skulle være noget Nimbus med, men det var 
kun et kort klip. Flere listede lige så stille ud i værkstedet, men ellers en hyggelig aften.

I efteråret var Bjarne igen på banen med et foredrag. Denne gang om en MC-tur til Vietnam. Der blev 
fortalt, vist billeder og film fra turen. Som ved første foredrag rigtig stor opbakning. Han er for øvrigt 
rigtig god til det der med at holde foredrag. Måske han har mere i posen til en anden gang.

En aften holdt klubben sit eget stumpemarked. Det var næsten ikke til at være i værkstedet for 
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stumper og medlemmer. De fleste elsker at rode i kasser med gammelt ”skrammel”. Det kunne 
jo være, der lige var noget, der kunne bruges. Der blev vist også handlet en del.

Her i efteråret prøvede vi igen med en filmaften. Denne gang med ”Le Mans 66”. Fuld stilhed i 
lokalet. Ingen gik før efter filmen. Den sad lige i skabet.

En fredag sidst i november holdt vi whiskysmagning i klubben. Der skulle smages på fire 
skotske ø-whiskyer. Der var selvfølgelig delte meninger om, hvilken der var bedst, sådan er 
det. Efter et par smagninger var der meget gang i snakken. Da det var anden gang vi havde 
whiskysmagning, må det jo betegnes som en tradition. Vi gentager det i 2025.

Tak stor tak til alle foredragsholderne.

Rømøracer

17. august 2024, Lakolk Strand på Rømø. Dagen hvor Aarhuus Nimbus Klub Racing Teams racer 
skulle stå distancen efter flere timers skruen i løbet af vinteren. Nu var det ikke test, men race. 
Frank og Brian som kørere og Sune som chefmekaniker. Flere fra klubben var taget ned for at se 
løbet. Dejligt vejr, masser tilskuere og ikke mindst masser af race, både på motorcykler og biler. 
Konkurrencen var hård ikke mindst blandet de Nimbusser, der var til stede. Vores racer endte 
midt i feltet med en tophastighed på 100 km/t. Ikke så dårligt første gang. Godt gået gutter. Om 
vi skal ned og prøve at gøre det bedre i 2025, vil tiden vise.

Statistik

Vi har nu ført statistik over alle vores aktiviteter, d.v.s. alle de gange vi har kunnet mødes i 
løbet af et år, i 11 år. Man kan måske sige det efterhånden ikke er nødvendigt, idet stort set 
alle aktiviteter har fundet et leje. Omvendt så har bestyrelsen til stadighed også en føling med, 
hvordan det går. Er der nogle steder, der skal sættes ind, så kan vi hurtigt se det.

Som året er gået, kan vi kun konkludere, at der stadig er stor opbakning fra medlemmerne. 

Årstræf 2024

I år var årstræffet rykket til Ærø. Egentlig skulle træfpladsen have været på den sydlige del af 
øen, men endte med at være ved Søby. Her blev alle indlogeret på sportspladsen. 

Klubbens deltagere kom drypvis onsdag, torsdag og fredag. Vi var vel 25-30 fra klubben. Vejret 
var godt, hvilket jo er ensbetydende med god stemning. Vores fællestelt fungerede fint, nu med 
mulighed for at dække en, to, tre eller fire sider af alt efter behov. 

I løbet af de dage vi var der, blev der kørt ture på kryds og tværs og det meste af øen med dens 
attraktioner udforsket. Fællesturen forløb fint, dog var der meget grusvej, som godt kunne være 
lidt udfordrende. Meget grusvej i tørt vejr var også ensbetydende med meget støvede Nimbusser. 
De skulle efterfølgende vaskes flere gange, før alt støv var væk.

Et rigtigt fint træf.

Information

Information, uden den ville det være svært at holde sammen på en så stor klub, som vi har. Der 
kommer hele tiden nyt til. Havde vi ikke haft de digitale muligheder vi har i dag, havde det 
været svært at nå hurtigt ud til alle med informationer.

Vi bruger Facebook, hvor alle også ikke medlemmer kan se vores aktivitetskalender. Vi bruger 
nyhedsgruppen til hurtigt at informere medlemmerne. Vi har vores blad, som vi er meget stolte 
af. Her kan medlemmer også dem, som ikke bruger de sociale medier, følge med i klubbens liv. 
Med tre informationskanaler, er vi godt dækket ind.

For et år siden trådte Dan tilbage efter mange år som redaktør. Efterfølgende er Ole Thykær 
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tiltrådt som redaktør og er nu sammen med Brian med til at forme vores rigtig flotte blad.

Denne gang skal der lyde en stor tak til Sune, Brian og vores nye redaktør Ole for, at alle klubbens 
medlemmer er opdaterede med, hvad der foregår og er foregået i løbet af året.

Bestyrelsen og andre

Jeg ved godt, jeg gentager mig selv, men jeg gør det alligevel.

Jeg vil igen sige tak til alle bestyrelsesmedlemmer for et godt samarbejde i indeværende år. Uden dem 
er det er ikke muligt at holde gang i en så aktiv klub med så mange aktiviteter.

Også en tak til de mange medlemmer, der giver en hånd med til små som store ting. Det er en stor 
hjælp.

Tak til alle medlemmerne for året, der gik, det er jo trods alt jer, der er med til at skabe liv i klubben, 
med gode historier, hjælp til hinanden, gode råd og et rigtigt godt kammeratskab. 

Jeg er helt sikker på, at 2025 bliver et rigtigt godt år for klubben. Igen vil generalforsamlingen foregå i 
Tivoli Friheden på Restaurant Terrassen. Denne gang til tiden. 

Bestyrelsen ser frem til et godt fremmøde.

Henrik Hansen

                                                  

                                         Invitation til ”julefrokost” 2025.
  Kære Nimbusmedlemmer.
  Lørdag d. 18.010. 2025 kl. 13.00 invitere klubben til julefrokost i vores lokaler i True.
  Som de foregående år køber vi maden udefra og du skal bare møde op, medbringende julehumør.
  
  Pris for deltagelse er: 150kr.
  Du er tilmeldt når du har indbetalt beløbet til Hanna på:

  MobilePay: 25362227
   Eller
  Bankkonto: 5394 0378052  (Husk afsender navn)

  Sidste tilmelding er: 10.01.2025

  Vi hygger som vanligt med en eller to af vore klubsange, gamle løgnehistorier og naturligvis, pakkeleg. 
   Medbring derfor en ”gave” til en værdi min 25kr. max 25xxxkr.

     Husk at medbringe eget bestik, så vi ikke står med opvasken……

              Vi ses
                           K.H. Hanna & Brian
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Tak for stafetten.

Mit navn er Johannes Dahl Rasmussen. Jeg er født i1957 på 
en gård i Vissing ved Hadsten. Vi flyttede til Lyngå i 1963 og 
senere i 1971 til gården Lindholm i Svenstrup. Jeg bor stadig i 
Svenstrup ved Hammel i et parcelhus sammen med min kone 
Pia.

Vores 3 voksne børn er for længst flyttet hjemmefra. 

Efter realeksamen i 1974 startede jeg i lære som elektronik-
mekaniker hos Jysk Radiotelefon i Tilst, her arbejdede jeg 
de næste 27 år med radiokommunikation og mobiltelefoner. 
Herefter var jeg ansat hos Mobilix, Orange, Siemens og Telia 
som projektleder og Site-manager, hvor opgaverne omfattede 
drift, vedligehold og udbygning af Mobil-sites og transmis-
sionsnet i hele landet. Mit seneste job var som Entrepriseleder 
hos   Fibia, hvor jeg arbejdede med fiberudrulning i Østjylland. 
Efter 45,5 år forlod jeg og min kone begge  arbejdsmarkedet i 
2020 som 62-årige.                                                                                                                           

Min interesse for mekanik og motorer, er helt sikkert noget 
jeg har fra min far, som kunne reparere næsten alt med in-
genting. Som ene dreng i en søskendeflok på 4, blev jeg helt 
naturligt inddraget i arbejdet med at reparere de forskellige 
maskiner, som blev brugt i landbruget. Adskillige gamle  
knallerter og biler blev også ombygget og brugt til markræs.

En dag kom min far hjem med en gammel Victoria 350 cc, 
som han havde byttet sig til hos den lokale cykelhandler. Det 
blev dog en meget kort fornøjelse, da min mor mente, at den 
var lige voldsom nok til en lille splejs på 12 år, så den blev 
byttet til endnu en gammel knallert.

Tekst og 
billeder: 

Johannes D.
Rasmussen.
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At motorcykler så alligevel kom til at spille en stor rolle i mit liv 
med omkring 175.000 touring kilometer og en kort periode med 
motorløb, er en helt anden historie, som jeg   gerne vil vende tilba-
ge til ved en anden lejlighed. ( Den beretning ser vi frem til. Red.)

Min Nimbus historie starter for ca. 40 år siden. Jeg havde lovet at 
hjælpe min gamle ven Poul Weinreich i Tilst med at rydde kælde-
ren, da han skulle flytte. Allerbagerst i kælderen vakte nogle mo-
torcykeldele min interesse. Det viste sig, at der gemte sig mindst 
en hel Nimbus og en Steib sidevogn i mørket, da vi fik det hele 
slæbt ud. Poul fortalte, at han have købt projektet af en, der hed 
Frank (Madsen) fra Yderup, som vistnok havde haft bygget en 
bilmotor i Nimbus stellet. Poul havde fået renoveret den originale 
motor, som hørte til stellet og papirerne, men var så ikke kommet 
videre. Han spurgte, om jeg ville købe ”hele lortet”. 

Vi fik handlet og så vidt jeg husker, blev vi enige om, at 3500 kr. 
var en rimelig pris. Der var dog den klausul, at jeg ikke måtte 
sælge Nimbussen videre før den var samlet og kørende, hvilket 
jeg accepterede, med det forbehold, at det sikkert ikke blev før              
jeg stoppede med at arbejde.  

På et tidspunkt deltog jeg i et PC-kursus i Hadsten sammen 
med Bjarne Kristensen fra klubben. Vi kendte ikke hinan-
den, men faldt hurtig i snak om motorcykler, da Bjarne kørte 
i Yamaha klubben og jeg i MC 75 Hammel. Bjarne fortalte, at 
han engang havde lånt en Nimbus med Renault 4 motor af en 
bekendt, som hed Frank Madsen, så måske havde min Nim-
bus været en ”Rebus” hvem ved? men det er da en sjov historie.                                                              

”Papkasserne” har været pakket væk og opbevaret på                                                          
”fjernlageret” indtil for 2 år siden, hvor jeg fik det hele linet op i 
min garage. Frank Olsen a.k.a. (Thorkild fra Trustrup), som jeg 
har kendt i mange år, har flere gange opfordret mig til at kigge     
ud i Aarhus Nimbus Klub, når jeg skulle i gang med min Nimbus. 

Det er nu næsten 2 år siden, jeg blev medlem af klubben, og det 
stod hurtig klart, at her var der et helt særligt fællesskab, som jeg 
gerne ville være en del af. Det kunne nu kun gå for langsomt med 
at komme med ud at køre på en Nimbus. Jeg havde desuden lovet 
vores ældste barnebarn at køre til hendes konfirmation i foråret 
2024. Jeg fandt derfor en fin kørende Nimbus årgang 1955 nr. 
13504 i samme blå farve, som den Bender sidevogn, jeg egentlig 
havde købt til min gamle BMW R60. Sidevognen blev monteret 
på Nimbussen, og køretøjet var synet og klar med flag og det hele, 
en uge før den store dag.  Lea og farfar havde en dejlig dag med 
konfirmand-køretur i solskin. 

I løbet af året deltog jeg i flere af klubbens hyggelige ture og         
øvrige aktiviteter, så jeg vil bestemt prioritere, at være mere aktiv 
på den front i 2025                                                                                                                    

Min ”papkasse” Nimbus, som også er årgang 1955 med nr.13263, 
er nu godt på vej til at blive genfødt efter at have været afmeldt 
siden 1976.   

                                                                                                                 

Et dejligt fjernlager og skal vi i     
klubben se denne Nimbus genopstå,

som vi har set så mange cykler komme 
til live igen.

Mom ikke der skulle være et enkelt 
eller to af klubbens medlemmer, som 
kunne firstes til at gi´en hånd med et 

sådannt et projekt.  (red...)

Farfar som “konfirmations- chauffør”
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Du kan ikke bruge Mobile Pay 
 

men det er ved at være tid til fornyelse af kontingentet til    Aarhuus Nimbusklub. 

Sammen med decemberudgaven af vort klubblad får du også et indbetalingskort til dækning af kontingent for 2025.  

Dette med undtagelse af de medlemmer som får klubbladet digitalt. Her  kommer indbetalingskortet med separat post. 

Vi håber naturligvis du vil fortsætte som medlem, og beder dig betale kontingentet senest 15. januar 2025.  

Når du betaler, bedes du benytte det fremsendte indbetalingskort,  så er det nemlig gratis for klubben. 

Skulle du af én eller anden grund ikke længere ønske at være medlem af klubben, bedes du snarest, og helst før 
31.12.2024, kontakte kasserer Per T Hansen på tlf. 2143 7383 så du kan blive udmeldt. Alternativt kan du også bruge 
mail: pt@balshave.dk 

 

Husk vores gode aftale med             , der jo giver lidt i klubkassen hver gang du tanker med dit 
benzinkort. Har du endnu ikke fået et benzinkort, så kontakt mig via ovenstående telefon nr. eller mail, så ordner vi det 
fornødne. I øvrigt ligger der også en aftale om levering af  EL. Kontakt da venligst OK direkte. 

 

Rigtig glædelig jul og godt nytår   
 
Per T Hansen 
kasserer 
 

 

Jeg vil slutte af for denne gang og takker alle 
i Aarhuus Nimbus Klub for den fantastiske      
modtagelse, som I giver alle nye i klubben.

Glædelig jul og godt Nimbus nytår. 

Vi ses derude på 2 eller 3 hjul.

Johannes Dahl Rasmussen

Så er der “sidevogns-race”
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Veteranknallert 
Dagsværdi 25.000 kr.
Ansvar + kasko

Klassisk bil 
Dagsværdi 100.000 kr.
Ansvar + kasko

Veteranbil 
Dagsværdi 150.000 kr.
Ansvar + kasko inkl.  
redningshjælp 

Veteranmotorcykel 
Dagsværdi 50.000 kr.
Ansvar + kasko inkl.  
redningshjælp

Du får                   rabat ved indtegning af flere 
biler eller motorcykler. Ud over forsikringens pris       
opkræves lovmæssige afgifter og gebyr til staten.

885,-

1.386,-

806,-

2.762,-

25%

Præmieeksempler

Kontakt vores 
veteranspecialist

Steen List
75 91 21 92

veteran@thistedforsikring.dk 
veteranforsikringdanmark.dk

Vi sætter pris på originalerne


